[image: image1.png]

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 03.04.2008 № 44-I «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рязани»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от_________№_______), руководствуясь Федеральным законом                               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рязани», утвержденное решением Рязанской городской Думы                 от 03.04.2008 № 44-I, следующие изменения:

1) подпункт «г» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«г) обеспечение бесплатной ежегодной подпиской на одну из местных газет с оплатой за счет средств городского бюджета в размере не более 4500 рублей. По желанию Почетного гражданина вместо подписки на одну из местных газет ему выдается соответствующая денежная компенсация.».

2) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Финансирование расходов, предусмотренных пунктами 12 и 13 настоящего Положения, осуществляется за счет средств городского бюджета, предусмотренных администрации города Рязани.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
	В.В. Фролов